
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от Я  № 3$

О внесении изменения в приказ министерства образования и науки 
Самарской области от 19.02.2024 № 143-од «Об утверждении 

профессиональным образовательным организациям и образовательным 
организациям высшего образования контрольных цифр приема граждан 

по профессиям и специальностям для обучения на территории Самарской 
области по образовательным программам среднего профессионального 

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Самарской области
на 2024/2025 учебный год»

В целях подготовки кадров для экономики и социальной сферы 

Самарской области и в соответствии с решением заседания конкурсной 

комиссии для проведения публичного конкурса на распределение 

контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям и 

направлениям подготовки для обучения на территории Самарской области 

по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Самарской области 

в 2024 году (протокол от 27.05.2024 № 3) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и науки Самарской 

области от 19.02.2024 № 143-од «Об утверждении профессиональным 

образовательным организациям и организациям высшего образования 

контрольных цифр приема граждан по профессиям 

и специальностям для обучения на территории Самарской области 

по образовательным программам среднего профессионального образования



за счет бюджетных ассигнований бюджета Самарской области на 2024/2025 

учебный год» (далее -  приказ) следующее изменение:

приложение к приказу изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему приказу.

2. Территориальным управлениям министерства образования 

и науки Самарской области (далее -  министерство) (Баландиной, 

Гороховицкой, Двирнику, Каврыну, Кочукиной, Куликовой, Полищуку, 

Русанову, Сазоновой, Светкину, Сизовой, Пожидаевой, Халаевой):

довести настоящий приказ до сведения руководителей 

государственных профессиональных образовательных организаций;

осуществлять оперативный контроль за деятельностью приемных 

комиссий государственных профессиональных образовательных 

организаций, а также за ходом комплектования учебных групп 

в соответствии с установленными контрольными цифрами приема.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на управление профессионального образования и науки министерства 

(Кузьмину).

Министр 
образования и науки 
Самарской области

2



Приложение 
к приказу министерства 

образования и науки 
Самарской области 

от PS- 2024 №

Контрольные цифры приема граждан по профессиям и специальностям для обучения на территории Самарской области 
по образовательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета

Самарской области на 2024/2025 учебный год

Перечень профессий 
рабочих, должностей

в том числе по 
формам обучения

Наименование образовательного 
учреждения

Код профессии/ 
специальности

Наименование профессии, 
специальности

служащих, необходимые к 
~ освоению 

в рамках программы 
подготовки специалистов 

среднего звена

Е

оч
на

я

оч
но

-
за

оч
на

я

за
оч

на
я

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Самарский государственный 

университет путей сообщения»

08.02.10 Строительство железных дорог, 
путь и путевое хозяйство 25 25

23.02.06
Техническая эксплуатация 

подвижного состава железных 
дорог

25 25

27.02.03
Автоматика и телемеханика 

на транспорте 
(железнодорожном транспорте)

25 25


